
Thomas Dambo trolde til Brønshøj-Husum

Rundt omkring i verden dukker 
de op – store, venlige trolde skabt 
af genbrugstræ, som inviterer os 
ind i et eventyrligt univers midt i 
naturen. Thomas Dambos trolde 
har vist deres evne til at skabe 
glæde, fællesskab og nysgerrig-
hed på tværs af alder, baggrund 
og geografi. De bliver udflugts-
mål, samtaleemner og nye fort-
ællinger knyttet til det sted, hvor 
de bor. Nu har troldene rettet 
blikket mod moserne og parkerne 
i Brønshøj-Husum. 
 

Baggrund
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
har i en årrække arbejdet for, at 
bydelen får mulighed for at huse 
en eller flere Dambo-trolde. Loka-
ludvalget vurderer, at troldene vil 
understøtte brugen af bydelens 
grønne, rekreative områder og 
styrke Brønshøj-Husums profil 
som en bydel med natur, leg, 
kunst og lokale oplevelser – til 
glæde for både beboere og besø-
gende. 

Spørgsmål vedr. projektet kan rettes til
lokaludvalgets sekretariat
Camilla Stolt Nielsen
2677 1049 / lj8e@kk.dk

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i flere år arbejdet på, at der afsættes midler til
projektering – eller både projektering og delvis finansiering af Thomas Dambo-trolde i 
Brønshøj-Husum. 

Som led i arbejdet har lokaludval-
get udarbejdet et baggrundsnotat 
og nedsat en arbejdsgruppe bestå-
ende af lokaludvalgsmedlemmer, 
lokale borgere samt repræsentan-
ter fra Wonderful Copenhagen og 
Rollespilsfabrikken. 

Klima-, Teknik- og Miljøforvalt-
ningen har i 2024 gennemført en 
indledende screening og peget på 
flere egnede placeringer inden for 
Utterslev Mosefredningen og Bella-
højparken. 

Udfordringer
 
Lokaludvalget er bekendt med, at 
forvaltningen i forbindelse med 
budgetforhandlingerne for 2026 
har skitseret økonomiske scenarier 
for videre undersøgelser og even-
tuel realisering. Udgiftsniveauet 
for de indledende analyser frem-
står imidlertid markant højere end 
tilsvarende projekter i andre kom-
muner, hvilket giver anledning til at 
efterspørge en mere proportionel  
tilgang. 

 

Løsning 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
foreslår derfor, at der i Over-
førselssagen 25/26 afsættes 
rimelige midler til en forpro-
jektering og et skitseprojekt for 
to trolde placeret i henholdsvis 
Gyngemosen og Bellahøjparken, 
i tråd med forvaltningens egen 
screeningspejling. 

Forprojekteringen skal samtidig 
afdække mulighederne for eks-
tern fonds- og privat finansiering 
samt belyse, hvordan boligsocia-
le indsatser i Tingbjerg-Husum 
og Bellahøj kan inddrages i både 
etablerings- og driftsfasen med 
fokus på lokal forankring, ejerskab 
og bæredygtig drift.
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